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To
All Departments oI Govcrlrmcnt
All Ileadn of Dopartrnelril.s

Sub:- Clarificfiion on grant of li:cnce, tanlracl, {iilst, penills *r quota to or purchose
.from dealers nithoat o lglid l'slue tltldeel '!'ox cltarance Cerrtficate prescribed
under rule 129 ttf the Or)Na l'alue ,,ltldul'l rw llriles,Zlll.

,

ktstruclir.rns wcrc isguctl in Irhirncc l)r1t;rrbncrnt Ivlerno No.Ll'fA-3 7120A5-
I

31716(230)iF., dt. 01.07.2005 rcitcrating thc slatufcry prorisioirs. of section 99 of the

Orissa Value Added Tirx Act,2(ifl+ rc;,d rvith rulc 129 of lhc C)rissa \/nluc Acklccl Ta-r

ItuJcs, 2005 lltaI tto dcalcr sh:rll bc cntitlcd to rrnclcrl:rkr trry conlract rvith any

Golctnmcnt, l.ocal authoriti, or othcr Corporalc lirld.t' unlcss hc obt;rins a VAT clcarance

ccrlilicrlc in Fornr -612 fi'om thc Asscssing Aully,rity rrnr['r ivhosc.jurisrliclion {lrc plrcc

of bitsirl;is of lhc tlclli:t'ir; situ;riccl ic thc cllcct tir::f lrr li;r; ni., iirhilitl lti 1r;i5r l;rr, nor lrr;

hiu rtsfflulrod unclcr thc sairl Act.l

2. .Para 4 of ['.D. lr{cnur No.-}l7l(\ll:., (lt.0].07.r)(x)li.stipulrtcs th;rt in ;rll thc tcndcr

applicat.ions it shoukl be clearly spccificc! that no t.cnrlcl ivoultl bc considcred rvithout a

VAT' Cllcalancc Ccrtificatc in forrn \/nT " 512. Furthcr, bcfolc placing ordcrs for
i

supply, ilre purchasing Gor,'errunint cleparlmenf/,,\gcncy shall frst cnsurc submission of ii

VAI Clearancc Certificate in VAI'-61? hi,tlrc sulrpl5'ing rtcalcr undci thc \rAT Act.

:i
3. As pcr para-S of aforesaid Mcrno dt.01.07.2t105 any violation ol't.his instruction

issucd in tcrms of thc statutory i,roririun, of'scction 99 oI lhc Orisla \,/aluc Atlclccl Tar
Act,2004 read with the rule 129 of t.hc Orissa Valrrc .,\drletl 'l'ax Rulcs,2005 shall atkact

|-.u

\

,\
- r"I '*'
\t'rta\. t
\! \/

P, .1'(\ ",J"tr'-. r-l *5
/ \, .) \t',\, (. \ a/ /rir\ r-I- ,f)

t)

i\irs

!)r,

t1



psnal ac{ion against the ollicer

placing orclsr fnr purchases.

conlract lease, quotas,

4. 'Ilre llorcsaid sliyrul:rtionsr rvcr'c r'chxctl in liinancc I)opartmcnt Mcn"ro

l'Jo.98U711;., Dt. 6,5.2006 lut ttmv alrpiic;rnts applyirrg for Iicenccs under P.\V.D.

Conlractors ILcgistration Rules, fiub-soil lixplourting .t Testing LaboratorS, Rules,200i

and Bihar: & Orissr Excise Ac;t.

5. Now certain tloubts h;tvc becn errtcrlaincd in the mattcr of allowing fureign

companies/l:icldsrs fronr outriidc the Statc ol' Orissa to participate in the 'Tenders of

various works excculecl through ilontrac(or: lvirhout hav"ing a valid VAT Clearfince

Certificate. The foreign compimiesibiddsrs fi"orn ouhide the State are soilretimes slyardcd
i.i

with conkact to exccutc certirin works involving complexities anci rcquiring oxp$rtisCI
,

tt

and better experiencc in execrltion of such worls but, somc of thsm are not eligible to get

VAT Clcarance Ccrtificate rc[truirctl tr/s gg of, Orissa VAl] Acr.rs thcy have not staricrl

any busincss in lhe State as ye t.

6, Tr*ing into account thcsc fnctors, il is clari{ictl that section 99 of VAT Act is

applicable to dcalers under the said Acl. Thc f,orcign companies/biilders from outside tle

Statc who intcn{l to parlicipato in thc tcndcr ancl who have not bern registcred unctrcr tlic
'i '!i

VAT Act as thiy luve nol stnrled arry businr:$s in ilrs State as yet, may be allowed to
i

participatc in the tenilcr rvitlurut having ;ury VAT Clearance Certilicate subjeci to

condition that they should submit underlakings in the form of an affidavit indicating

thsrein that they are not rrgislcrecl tmcler the VA"l'Act as they have not started any

busincss in tire Slate ancl lhr:i, have no liai:itit1' unrlcr the Act. IJut be.[bre; arvard of the
.,-J

final contract such bidder s will have to produce the Vrl'I Clearance Ctxtilicate in fcnn

VAT 612"-/,-:
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